száznyolcz nemzetség, lássuk, honnan veszik eredetöket azok nemzetségei, kik 
az olasz földről, vagy Németországból vagy más tartományokból származtak. 
Gyeics vezér a Turul nemzetségből vala ugyanis az, kinek mint mondják, a 
magyarok közt legelsőben szózat zendűlt meg az égből, hogy a keresztyén hitet 
és keresztséget vegye föl.

Márk Kálti, sacerdote di corte della moglie di Carlo Roberto d’Angiò, 
custode della cappella reale e presunto autore del Chronicon pictum, dalle 
diverse gesta e copie voleva formare una storia ungherese unificata dalle 
origini al suo tempo. A causa della sua morte improvvisa non riuscì a terminare 
il lavoro che si ferma al 1330. In ogni caso, la sua opera ebbe un successo 
straordinario, poiché Luigi I il Grande la fece copiare come un codice ornato 
con miniature per il fidanzamento della figlia, anche se intorno a questa 
circostanza esistono dei dubbi. Da qui deriva l’attributo pictum. Il testo del 
Chronicon pictum è stato conservato in cinque codici medievali.

Il passo riguardante lo scudo di Attila nel Chronicon pictum è il seguente:

(Banerium) quoque regis Atile, quod in suo scuto gestare consueverat, si-
milititudinem austuris in capite habebat cum corona. Quod signum Hungari, 
dum se regerent per communitatem, usque tempora ducis Geyche filii Toxun, in 
exercitu semper communium gestavere.

Attila király pajzsán címert viselt, ez koronás fejű madárhoz hasonlított. 
Ezt a címert a magyarok Géza fejedelem, Taksony fia idejéig általánosan visel-
ték a seregben – amíg a község önmagát kormányozta. (63)

Lo stesso passo nella Cronaca di Buda: 

Balnerium quoque Regis Atile, quod in suo scuto gestare consveverat, si-
militudinem Asturis in capite habebat cum corona. Quod signum Hungari, dum 
se regerent per Communitatem, usque tempora Ducis Geyche, filii Toxun in 
exercitu semper communium gestavere. (Chronica Hungarorum)

A címer, amelyet Atila királya pajzsán szokott volt viselni, egy ölyvhöz 
hasonlított, a fején koronával. Ezt a címert hordozták a közösségek seregé-
ben a magyarok is mindig, Taksony fiának, Geyche vezérnek az idejéig, amíg 
közösség útján kormányoztak. (Chronica Hungarorum 11)

Quindi soltanto Kézai utilizzò la parola Turul, ma indubbiamente si tratta 
sempre dello stesso tipo di uccello.
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La versione più dettagliata della leggenda di Emese, come accennato in 
precedenza, si trova nelle Gesta Hungarorum di Anonymus:

Anno dominice incarnationis, D. CCC-o XVIIII-o, Vgek, sicut supra dixi-
mus, longo post tempore de genere Magog regis erat quidam nobilissimus dux 
Scithie, qui duxit sibi uxorem in Dentumoger filiam Eunedubeliani ducis, no-
mine Emesu, de qua genuit filium, qui agnominatus est Almus. Sed ab eventu 
divino est nominatus Almus, quia matri eius pregnanti per sompnium apparuit 
divina visio in forma asturis, que quasi veniens gravidavit, et innotuit ei, quod 
de utero eius egrederetur torrens et de lumbis eius reges gloriosi propagarentur, 
sed non in sua multiplicarentur terra. Quia ergo sompnium in lingua Hungarica 
dicitur almu et illius ortus per sompnium fuit pronosticatum, ideo ipse vocatus 
est Almus. Vel ideo vocatus est Almus, id est sanctus, quia ex progenie eius 
sancti reges et duces erant nascituri. (Szentpétery 38)